libras trig inta sex march. 
Locatio pro D . Bomnatheo de Lantiis 

et D.'" Andree Perondoli. 
Eisdem millesimo et Indictione, Die, loco et testibus suprascriptis . 
Mag.'"' vir d.""' Ludo vi e u s de Ari osti s filius 'l · Magnifici 

Equitis et Comi tis D."' N icolai de Ariostb Civis Ferrarie, agen,; vice et nomine 
R."' D ."' Galasii sui fratris ... . , locavit ad afictum.... usque ad annos tres .... 
Do."0 Bonmatheo de Lantis de Porto et No-oili viro Andree Perondollo nobili 
ferr. ... canonicatum curatum, quod ipse D.""' Galasius habet in ecclesia ville 
Porti maioris comitatus ferrariensis .... 

Sub affìctu toto ternpore ipsorum trium annorum libnrum centu1n m. 
Ego F edericus lacobellus notarius. 

A F - Atti di not. F 11derico I acobelli, 
33 \J, V. 12. 
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32 I. 

1517 29 ottobre. 
A jfictus spectabilis Paridis A lino 

de Bon01iia a d." 0 Ludovico de Ariostis. 
r 5 r 7 - Eiusdem millesimo et indictione, Die 2 9 octobris, Ferrarie, in offitio 

Camere ducalis, presentibus testibns etc. lac. 0 de Rocio ftl. quondam m.'' Petri 
Antonii de contrata S. Marie de Vado, Ioanne Baptista Savonarola fil. d ."' Mi-
chaelis de contrata predicta et aliis. 

Venerabilis vir d.n•• Nicolaus (= Ludo vi e u s) de Ari os ti s fq . 
magniffìci d."' N icolai de contrata S. Marie de Bucho, nomine venerabilis d."' 
A lexandri eius fra tris, pro quo promisit de rato etc. Rector beneffìcii S. Vitalis 
diocessis Cervie etc., obligans se et obligans dktum eius fratrem et bona eorum 
locavit pro annis tribu!! proximis futuris inceptis in festa S. Michaelis 
preteriti anni presen tis r 5 r 7 sp. viro Paridi Alino de Bononia, presenti et con-
ducenti pro se etc., Decimellam ville Miliarini dicti beneflìcii cum omnibus ad 
ipsum spectantibus etC.:::---

Et quam rem dictam dicti affictus dictus d . Ludo vi e u s , obligans sua 
bona propria, promisit autorizare etc. Et pro afficto dictus conductor promisit 
solvere singulo anno dictorum !!lYm an11._orum libras undecim m., quos omnes 
affictus dictus locator, obligans se etc. , dixi1 et confessus fuit habuisse a dicto 
conducente. 

His pactis etc. 
Inprimis quod, adveniente casu quod dictus conductor non poset (sic) seu 

eius heredes non possent usufrai dictam decimellam, dictus d. Lu d o vi e u s 
teneatur ipsi conductori ad restituendum affictum ipsi conrluctori.. .. 

Ego Iacobus etc. 
A F - Atti di not. Giacomo Savana, ,302, v. 22 . 

322. 

1517 3 I ottobre. 
Al nome de dio JVTDXVII. 

Sabato adì XXXI de octobre. 
Ala Spesa de li Spisanti la infrascripta quantità di dinari e µer la dieta 

ale infrascripte nominate per5one per la sua spesa del pe5cc per li giorni che 
non se mangia carne, qualli sum inclusi nel mese de septembre et octobre pre-
sente in ragione de quatrini s al dì per cadauna bocha, videlicet: 

R.'10 m. Ludovico da Bagnc b. 3 
m. Affranio b. 2 

R.'10 m. Franc. 0 Zerbinato 
m. L u d o v i e o A r i o s t o 
m. Benedeto Fantino 
m. Nicolò da Coregio 

b. 3 
b. 2 

b. 2 
b. 3 

L. I. l 2. 6 
L . r. 
L. I. 

L. o. 
L. I. 

L. 2. 

5. o 
6 7. 

I 5. 
3. 
5. 

o 
o 
o 

m. Hieronymo Comasco 
m. Scipion Bonlie 
ecc. ecc. 
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b . 2 L. I. 

b. I 1
/ , L. I . 

A E - Amminisirazione del cardinale I ppolito -
Zornale de Ussita, r 5 r 7, '-· 7 5 . 

323 . 

1517 r8 dicembre. 
E . Scutarius (r). 

8. 4 
I. 3 

Leo etc. Dilecto filio L u d o v i e o A r i o s t o clerico ferrariensi salu-
tem etc. Exigentibus meritis tue devotionis Inducimur ut te specialis favo-
ribus et gratiis prosequamur ac ea, que pro tuis honore et utilitate concessa 
fuerunt , nostre approbationis munimine roboremus . Cum itaque, sicut exhibita 
nobis nuper pro parte tua petitio continebat, alias dilectus filius noster H ypolitus 
sanctc Lucie in silice diaconus Cardinalis, qui mediolanensis et ierrariensis ec-
clesiarum perpetuus administrator in spiritualibus et temporalibus per sedem 
apostolicam deputatus extitit, c•fficium Cancellarie ferrariensis ac tres portiones 
medietatis integram medietatem constituentes officii Cancellarie mediolanensis 
Curiarum et omnibus emolumentis ac Iuribus et pertinentiis suis tibi per te 
quoad viveres tenenda, exercenda et usufructuanda auctoritate sua ordinaria con-
cesserit et assignaverit, prout in publicis Instrumentis seu literis patentibus ipsius 
Hypoliti Cardinalis desuper confec tis dicitur plenius contineri. Pro parte tui. 
asserentis te de nobili genere procreatum et ipsius Hyppoliti Cardinalis fami-
liarem continuum commensalem existere, nobis fuit humiliter supplic<.tum ut 
concessioni et assignationi predictis pro illius subsistentia firmiori robur ap<>-
stolice confirmationis adijcere ac alias in premissis oportune providere de beni-
g nitate apostolica dignaremur. Nos ig itur, volentes te, premissorum Intuitu nec 
non consideratione prefati Hypoliti Cardinalis pro te nobis super hoc humiliter 
supplicantis, g ratioso favore prosequi et, ut officium et portiones Tibi concessa 
huiusmodi libentius obtinere et exercere possis, oportune providere T eque a 

Excommunkationis etc., censen:,tes huiusmodi supplicati onibµs In-
clinati et assignationem pred ictas ac prout illas concernunt omnia et sing ula 
in dictis Instrumentis seu literis contenta ad tui vitam ipsius Hyppolitl 
Cardinalis ad hoc expresso accedente consensu, auctoritate apostolica tenore 
presentium approbamus et confirmamus, snpplentcs omnes et singulos luris 
et facti defectus, si qui forsan Intervenerint in eisdem, ac decernentes te 
super d ie ta concessione per quoscumque ipsius H yppoliti in dictis 
Ecclesiis successores, etiam Cardinalatus honore fun gentes, directe vel indi recte, 

(1) 111 margine . ., Eusebio Sc utari, vercellese, è Pestensore tiella Bolla, ossia il segretario aposto-
li co: gli scritt ori che firmano a piedi del docume11to sono Paolo De Suno e Francesco De Godelin , 
il tassatore e il registratore. Notaio è Ippolito de Cesis. li No . a margine, che significa no,·embre, 
indica , probabilmente, la data del pagameuto » (nota del Vale ri). 
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quovis quesito colore, nullatenus molestari p osse. Et nihilominus pro potiori cau-
tela officium Cancellarie forrariensis Et portionem oflicii mediolanensis Curiarum 
huiusmodi ipsius Hyppoliti Cardinalis etiam ad hoc expresso accedente consensu 

tenore pr:dictis dc novo concedimus et assig namus. Quo 
circa Venerabili fratn nostro Episcopo Comacliensi ad dilectis filiis Ceìio Calca-
g nino Canonico Ecclcsie fe rrariensis E t Vicario Venerabilis fratris nostri Ar-
chiepiscopi mediolanensis in spiritualibus generali etc. mandamus quatenus ipsi, 
ve! duo aut unus corum per se vel alium seu alios, tibi in premissis efficacis de-
fensionis presidio assistentes faciant auctoritate nostra .:oncessionem predictam 
sub excommunicationis et aliis ecclesiasticis sententiis et censuris linniter obser-
vari, . Teque illa pacifice gaudere; non permittentes Te desuper per H yppolitum 
Cardmalem et successores prefatos seu quoscumque alios quomodolibet indebite 
molestari , Contradictores quoslibet et Rebelles per eosdem censuras ac alia opor-

Iuris re'.11edia appellatione postposita compescendo. Et nihilominus J.egi -
t1 m1s super h1j s servatis processibus censuras per eos p ro tempore latas contra 
eos, quos illas eis Incurrisse consisterit, quotiens opus fuerit Iteratis vicibus ag-

procurent, Invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio oracchij stcu-
lans, non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac dictarum 
ecclesiarum Iuramento confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis 
s tatutis et consuetudinibus contrariis quibuscumque. Aut si 1Iyppolito et sncces-
soribus prefatis vel quibusvis aliis, communiter vel divisim, ab apostolica sit 
sede Indultum quod Interdici suspendi ve! excommunicare non possint per literas 
apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de Indulto 
huiusmodi mentionem. N ulli erg o etc., nostre absolutionis approbationis confir-